
 

 

2019 年 11 月 

No.19-155a（山）※1 

 

 

「有機溶剤健診項目」 

繁忙期での報告所要日数につきまして 

 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、下記項目は10月から繁忙期にあたるため検査受託件数が急増しており、最大所要

日数でのご報告となっております。また、再検査の場合はご案内している所要日数内では

ご報告できませんので、予めご了承いただきますようお願いいたします。 

現況（繁忙期）は12月中頃まで続くと想定され、暫くの間、先生方にはご迷惑をお掛けす

ると存じますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。 

敬具 

 
記 

 

■対象項目 

 ●有機溶剤健診項目 

頁 項目コード 検査項目名 所要日数※ 

127 1907 尿中 N-メチルホルムアミド 5～11 日 

127 1910 尿中 2,5-ヘキサンジオン 5～11 日 
 
  ※ 上記項目は繁忙期（4～6 月、10～12 月）の数日を除いて、概ね 5～8 日でご報告しておりますが、 

    現在、最大所要日数でのご報告となっております。 

    再検査や祝祭日の前後は、さらに若干の日数を要しますので、予めご了承下さい。 

 

以上 


